
A N E X O

RESOLUCIÓN DE LA ILMA. SRA. DIRECTORA GENERAL DE VIVIENDA
POR LA QUE SE ACUERDA LA RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO ENTRE LA CONSEJERÍA Y D. GREGORIO AMAYA
DOBLADO, POR INCUMPLIMIENTO DE LO PREVENIDO EN EL ART. 3,
DEL REAL DECRETO 3148/1978 DE 10 DE NOVIEMBRE, Y EL ART.
4 DEL DECRETO 164/1999, DE 28 DE SEPTIEMBRE.

A la vista de la documentación presentada en relación con el
contrato de arrendamiento citado en el encabezamiento y a la
vista de los siguientes

HECHOS

Primero.- Que con fecha 9 de diciembre de 1999, se suscribió
contrato de arrendamiento entre la Consejería de Vivienda, Urba-
nismo y Transportes y D. Gregorio Amaya Doblado, de una vivien-
da sita en Badajoz, Avda. José Mª Alcaraz y Alenda, bl. 2, ptal. 1,
bajo B, del Grupo de Viviendas promovidas con el fin de paliar
los daños ocasionados por la riada, ocurrida en Badajoz, en el
mes de noviembre de 1997.

Segundo.- Que la citada vivienda en la actualidad, se encuentra
deshabitada por parte del expedientado.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Que de conformidad con la estipulación 4ª del contrato
de arrendamiento suscrito con el expedientado, la vivienda objeto
del mismo, debía destinarse a domicilio habitual y permanente
del inquilino y los familiares que con él convivan, de conformidad
con lo prevenido en el art. 3 del Real Decreto 3148/1978, de 10
de noviembre.

Segundo.- Que es competente esta Dirección General para la
Resolución del expediente, en virtud de lo dispuesto en el art. 3
del Decreto 91/99, de 29 de julio, y Real Decreto 949/84, de 28
de marzo.

Visto los preceptos legales citados, la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común y demás de general aplicación, esta Dirección General,

A C U E R D A

Declarar la Resolución del contrato de arrendamiento suscrito
entre esta Consejería y D. Gregorio Amaya Doblado.

Contra esta Resolución que no pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponer en el plazo de un mes, contado a partir

del día siguiente al de su notificación, Recurso de Alzada ante
la Excma. Sra. Consejera de Fomento, de conformidad con el
art. 114 de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
con apercibimiento de proceder, en caso contrario, al lanza-
miento de cuantas personas, muebles y enseres se encontrasen
en la vivienda.

Mérida a 1 de julio de 2003. La Directora General de Vivienda,
Isabel Ceballos Expósito.

ANUNCIO de 25 de septiembre de 2003,
sobre notificación de la Resolución del
expediente de desahucio incoado contra
Dª Antonia Bonilla Rocho.

No habiendo sido posible practicar a Dª Antonia Bonilla Rocho
la notificación de la Resolución del expediente de desahucio
núm. B-22/01 que se especifica en el Anexo, se procede a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad
con el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27 de noviem-
bre de 1992).

Badajoz, a 25 de septiembre de 2003. La Instructora, P.O. AMALIA
LAVADO CRUZ.

A N E X O

RESOLUCIÓN DE LA lLMA. SRA. DIRECTORA GENERAL DE VIVIENDA,
EN EL EXPEDIENTE DE DESAHUCIO ADMINISTRATIVO NUM. B-22/01
SEGUIDO CONTRA Dª ANTONIA BONILLA ROCHO.

Visto el expediente de desahucio administrativo nº B-22/01, segui-
do contra Dª Antonia Bonilla Rocho, por infracción del régimen
legal que regula las viviendas de Protección Oficial y,

HECHOS

Primero.- Que con fecha 18 de abril de 2002, la Instructora
del expediente formuló Propuesta de Resolución en la que
declarado probado que la expedienta “no paga las cuotas
correspondientes al alquiler y a la comunidad de vecinos”, en
su parte dispositiva se propone resolver el contrato suscrito
entre la Consejería y Dª Antonia Bonilla Rocho, requiriéndole

D.O.E.—Número 122 16 Octubre 2003 12579



para que desaloje voluntariamente la vivienda en el plazo de diez
días, contados a partir del día siguiente a la notificación de la
Resolución y proceder, en caso contrario, a su lanzamiento.

Segundo.- Que en la tramitación de este expediente se han
cumplido cuantos plazos y requisitos señala el art. l42 del Decre-
to 2114/68, de 24 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de Viviendas de Protección Oficial, así como la orden de 19 de
enero de 1978, que establece el procedimiento de urgencia para
estos expedientes, en relación con el art. 50 de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Que no han sido desvirtuados los hechos probados y
que constituyen la causa especial de desahucio administrativo tipi-
ficado con el número 2 de los artículos 30 del Texto Refundido
de la Legislación de Viviendas de Protección Oficial aprobado por
Decreto 2960/76, de 12 de noviembre, y 138 del Reglamento de
Viviendas de Protección Oficial de 24 de julio de 1968.

Segundo.- Que de conformidad con lo dispuesto en los artículos
30 y 141 del Texto Refundido y Reglamentos antes citado, la
Dirección General de Vivienda, podrá acordar el desahucio, y en su
caso, el lanzamiento de los arrendatarios o beneficiarios de las
viviendas, locales de negocio o servicios complementarios de su
propiedad, cuando concurra cualquiera de las causas tipificadas en
el art. 30 de la Ley y 138 del Reglamento de Viviendas de
Protección Oficial.

Tercero.- Que es competente esta Dirección General para la
resolución del expediente, en virtud de lo dispuesto en el art. 3
del Decreto 91/99, de 29 de julio, y Real Decreto 949/84, de
28 de marzo.

Vistos los preceptos legales citados, la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común y demás de general aplicación, esta Dirección
General, aceptando la Propuesta formulada por la Instructora
del expediente,

A C U E R D A

Resolver el contrato de arrendamiento suscrito entre la Conseje-
ría y Dª Antonia Bonilla Rocho, respecto de la vivienda sita en
Badajoz, calle Grecia, 2, esc. 3, 2º D, del Grupo de Viviendas
Sociales, decretando su desahucio, que habrá de verificarse

voluntariamente en el plazo de diez días, contados a partir del
día siguiente a la notificación de esta Resolución, debiendo
dejar la vivienda libre, vacua y expedita, depositando las llaves
en el Servicio Territorial de Badajoz, (avda. de Europa 10, 2ª
planta), advirtiéndole que de no realizarlo en tal plazo, se
procederá a su lanzamiento.

Contra esta Resolución que no pone fin a la vía administrativa,
se podrá interponer en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su notificación, Recurso de Alzada ante la
Excma. Sra. Consejera de Fomento, de conformidad con el art.
114 de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con
apercibimiento de proceder, en caso contrario, al lanzamiento de
cuantas personas, muebles y enseres se encontrasen en la vivien-
da. Mérida a 28 de marzo de 2003. La Directora General de
Vivienda. Isabel Ceballos Expósito.

ANUNCIO de 26 de septiembre de 2003,
sobre notificaciones de requerimientos de
inspección de expedientes sancionadores en
materia de transportes.

No habiendo sido posible practicar en los domicilios de sus
correspondientes destinatarios las notificaciones de requerimien-
tos de inspección de los expedientes sancionadores que se espe-
cifican en el Anexo que se acompaña, se procede a la publica-
ción de los mismos en el Diario Oficial de Extremadura, de
conformidad con el artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de
27 de noviembre de 1992).

Actuaciones que proceden:

De conformidad con lo dispuesto en el art. 84 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de RJAP y PAC, se le concede un plazo de
quince días para que emita las alegaciones y aporte datos, docu-
mentos u otros elementos de juicio que considere pertinentes, así
como para que proponga las pruebas que estime convenientes,
con indicación de los medios de que pretenda valerse.

Mérida, a 26 de septiembre de 2003. El Instructor, JUAN ANTONIO
PÉREZ GONZÁLEZ.

12580 16 Octubre 2003 D.O.E.—Número 122


